
Smlouva
o zajištění propagace

1. Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústl nad Labem, Sociální péče 3316/12a, Severni Terasa.400 11
IČO: 25488627 DIČ: 0225488627,
zastoupená generálním ředitelem společnosti, lng. Petrem Flalou
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ustl nad Labem, odd. B, vložka 1550

(dále jen I,Dodavate|")

2. Alcon Phannaceutlcals (Czech Republic) s.r.o. se sídlem GEMINI budova B, Na Pankráci
1724/129, Praha 4, 140 00
ıčo: 26427389 Dıč: c226427389
Zastoupená prokurlsty Ing. Zdeňkou Ledvlnkovou a Illllchaelou Svobodovu zapsaná v
obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze odd. C, vložka B1433

(dále jen „Odbératel")

(dále jen ,Smluvní strany‘) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2
občanského zákoníku tuto smlouvu o Zajištění propagace (dále jen „Smlouva“):

čıánøk I.

Pˇredmět Smlouvy
(1) Předmětem Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách, za kterých Dodavatel z_ajistl proOdbératele činnosti, jejichž rozsah je uveden v odst. (2), při příležitosti konání XXXVIII. Usteckýoftalmologický den , který se uskuteční dne 20.10. 2017 v Ústí nad Labem Krajský úřad

Usteckého kraje v Ústí nad Labem, na adrese Velká hradebnl 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,(dále jen ,Sympozium").

(2) Ve smyslu předmětu této Smlouvy Dodavatel v souvislosti s konáním Sympozia zajistí prezentaciOdběratele:
a) logo Odbératele - v programu Sympozia,
b) přenechánl výstavní plochy Odbérateli k umístění vlastních propagačních materiálů

Odbératele v rámci doprovodné výstavy Sympozia umístěné v prostorách konání Sympozia o
velikosti cca 6 m2 (3 x 2 m); (výstavní plocha je vybavena stoly, židlemi a elektrickou přípojkou
220 V.),

c) reklama v tiskové informaci s programem Sympozia — exkluzivni celobarevná inzerce na zadní
straně obalu informace (1 strana A5, celobarevná),

d) logo a odkaz z webových stránek Sympozia na webové stránky Odbératele,
e) vizuální prezentace Odbératele (dodaná Obératelem) formou projekce před zahájením

programu Sympozia a o přestávce (2 x 1 min.),
f) předání prezentačních materiálů Odbératele účastníkům Sympozia (zkompletované a balené

materiály dodá Odbératel),
g) 3x bezplatná registrace pro vystavovatele zahmujlcl — bezplatný vstup do prostor konání

Sympozia, účast na odborném programu, materiály Sympozia, občerstvení o přestávkách,
oběd pro celkem 3 osoby určené Odběratelem.

(3) Dodavatel prohlašuje, že program Sympozia je odborný a jeho účelem je vzdělávání účastníků.V případě, že se toto prohlášení Dodavatelé ukáže jako nepravdivé, je Odbératel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.



(4) Dodavatel se Zavazuje dodržovat při plnění svých povinností vyplývajících ztéto smlouvy
veškeré obecně závazné právní předpisy, jakož i etická pravidla zachovávaná vpříslušném
odvětví, zejm. Etický kodex MedTech Europe. Nezajisti-Ii Dodavatel vpřlpadě porušení této
povinnosti nápravu ani po předchozím upozornění Odběratele, je Odběratel oprávněn od této
smlouvy odstoupit.

Článek II.
Cena a její úhrada

(1) Za činnosti provedené Dodavatelem pro Odběratele v rozsahu uvedeném v či. l.,
odst. (2) písmena a) až h) uhradí Odběratel Dodavateli dohodnutou smluvní cenu ve výši:
Kč 60.000,- (tj. slovy: šedesát tisíc korun českých)
Cena je uvedena bez dané z přidané hodnoty. která v tomto případě činí 21 %.

Smluvní strany prohlašuji, že uvedená cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele na zajištění
činností dle této smlouvy, včetně hotových výdajů. a že žádné další plnění nebude po Odběrateíi
bez předchozí písemné domluvy obou stran požadováno.

(2) Smluvní cena, uvedená v odst. (1) bude včetně daně z přidané hodnoty fakturována
Odběrateli samostatnou fakturou - daňovým dokladem - po řádném poskytnutí všech činností a

plnění, které jsou předmětem této smlouvy.

(3) Úhrada bude Odběratelem provedena na účet Dodavatelé, vedený

Variabilnim symbolem bude číslo faktury - daňového dokladu.

(4) Dodavatel vystaví fakturu — daňový doklad - v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty
ve výši dohodnuté v odst. (2) tohoto článku a odešle vystavenou fakturu na adresu Odběratele.

(5) Termín úhrady a další náležitosti budou uvedeny ve faktuře - daňovém dokladu. Lhúta
splatnosti faktur je 14 dní ode dne doručení faktury Odběrateli. V případě, že tuto lhůtu Odběratel
nedodrží, má Dodavatel právo účtovat Odběrateli úrok z prodlenl za každý den prodlení ve výši
0,05 % dlužné částky.

(6) Dodavatel prohlašuje, že žádná část z ceny dle čl. Il odst. 1 výše nebude použita na úhradu
nákladů spojených s účastí třetích osob na Sympoziu či jeho doprovodném programu. Ustanovení či.
l odst. 2 písm. g) tím není dotčeno.

článek Ill.
Součlnnost Odběratele

(1) Odběratel se zavazuje k následující součinnosti a dodržení termínu doručení Dodavateli:
- loga do finálnl tiskové informace v požadovaném formátu v co nejbližším možném terrnlnu,

dodání odkazu na webové stránky v co nejbližším možném termínu,
reklama do tiskové informace s programem v terminu v co nejbližším možném tennlnu,
vizuální prezentace v místě konání Sympozia dne 20.10.2017,
materiály pro účastníky Sympozia v místě jeho konání dne 20.10.2017.

Podklady (loga, reklamy, kontakty, vizuální prezentaci) budou zaslány dodavateli e-mailem na
adresu:

(2) Dodavatel se zavazuje použít pouze loga a reklamy schválené Odběratelem, za tyto se
považují loga a reklamy, které budou zaslány Dodavateli Odběratelem.

(3) Vyskytnou-li se jakékoliv nesrovnalosti při plnénl této Smlouvy, Dodavatel se zavazuje
bezprostředně kontaktovat kontaktní osobu Odběratele:
I

(4) Vyskytnou-li se jakékoliv nesrovnalosti při plnění této Smlouvy, Odběratel se zavazuje



bezprostředně kontaktovat kontaktní osobu Dodavatele:

Článek IV.
Další ujednání

(1) Dodavatel může od této smlouvy odstoupit v případě. že Odběratel je v prodlení s úhradou
faktury delším než 14 dni.

(2) Odběratel může od této Smlouvy kromě výše uvedených případů jednostranně odstoupit rovněž
v případě. kdy

a) Dodavatel nezajisti rozsah činností tak. jak jsou tyto uvedeny v článku l. odst. (2) písmeno
a) až h) této Smlouvy,

b) Dodavatel opakovaně neposkytne Odběrateli před konáním Sympozia součinnost
potřebnou k naplnění účelu této smlouvy.

c) Dodavatel vstoupí do likvidace.
d) proti Dodavateli bude zahájeno insolvenční řízení. bude-li insolvenčním navrhovatelem

sám Dodavatel,
e) bude vydáno rozhodnutí o prohlášení úpadku Dodavatele, bude-li insolvenční návrh podán

věřitelem Dodavatelé.

(3) V případě odstoupení od Smlouvy dle odst. (1) a (2) se Odběratel zavazuje Dodavateli uhradit
účelně vynaložené náklady. které Dodavateli prokazatelně vznikly v souvislosti s již zajištěným
rozsahem prací pro Odběratele odpovídajícím hodnotě již poskytnutého plnění do doby
odstoupení od Smlouvy. Již poskytnuté finanční prostředky Odběratelem Dodavateli budou
Dodavatelem vráceny. případně doúčtovány ve výši snížené o prokazatelně vzniklé náklady
v souvislosti s již zajištěným rozsahem prací pro Odběratele. odpovídajícím hodnotě již
poskytnutého plnění. nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne doručení.

(4) Při vzniku prodlení ze strany Odběratele při plnění povinností součinnosti vyplývajících pro něj z
čl. ||| odst. (1), se případně nesplnění plného rozsahu činností uvedených v článku l. odst. (2)
písmeno a) až h) Dodavatelem. zapřlčiněné tímto prodlením Odběratele. nepovažuje za
nezajištění činností ze strany Dodavatele. a tudíž Odběrateli v tomto případě nevzniká nárok na
jednostranné odstoupení od Smlouvy.

(5) Jednostranné odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě a doručeno
druhě Smluvní straně.

(6) Za termín odstoupení od Smlouvy se rozumí termín uvedený v písemném odstoupení od
Smlouvy. V případě. kdy termín odstoupení od Smlouvy je v datu dřívějším. než termín
doručení tohoto odstoupení druhé Smluvní straně je termínem odstoupení od Smlouvy
prokazatelný termín doručení.

(7) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky. podepsanými
oprávněnými osobami Smluvních stran.

(8) Smluvní strany se dále _zavazujl. že o všech důvěmých informacích a skutečnostech. o kterých se
dozví v průběhu vzájemně spolupráce. budou zachovávat mlčelivost. a to i po případném
skončení této smlouvy. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu Odběratele umístit, zveřejnit ani
jinak zpřístupnit třetím osobám jakýkoli reklamní či propagační materiál týkající se Odběratele.
který Odběratel za tímto účelem výslovně neposkytl nebo kjehož použití pro tyto účely nedal
prokazatelný předchozí souhlas.

Článek V.
Protikorupční klauzule

(1) Odběratel prosazuje u svých dodavatelů společenské a environmentální hodnoty UN Global
Compact a užívá svúj vliv za účelem šíření těchto hodnot. 0d dodavatelů Odběratele se

3



očekává. že budou jednat v souladu s právními předpisy a etickými obchodními praktikami
uvedenými v Etickém kodexu Novartis pro třetí strany. který je součástí přílohy 1 této Smlouvy.
Dodavatel je povinen (i) seznámit se s požadavky Etického kodexu Novartis pro třetí strany. (ii)
na žádost poskytnout Odběrateli v požadované formě informace ohledně svých praktik v oblasti
zaměstnávání. zdravl a bezpečnosti. životního prostředí. práv Zvířat, boje proti korupci,
hospodářské Soutěže a ochrany osobních údajů. (iii) umožnit Odběrateii nebojím pověřené třetí
straně provést audit ohledně dodržování těchto požadavků a (iv) vyvinout veškeré úsilí za účelem
odstranění zjištěných porušení Etického kodexu Novartis pro třetí strany a na žádost Odběratele
reportovat průběh nápravných opatření.

(2) Při výkonu práv a povinností dle této smlouvy je Dodavatel povinen:

a. postupovat v souladu se všemi relevantními právními předpisy. včetně těch. které se týkají
protikorupční problematiky.

b. dodržovat všechny standardy famıaceutického průmyslu,
c. dodržovat všechny zásady a směrnice. které mu poskytl Odběratel. včetně Globálnlch

protikorupčnlch zásad společnosti Novartis a veškerých dalších směrnic a zásad připojených
jako příloha 1 této smlouvy. a to v aktuálním znění. V případě. že Odběratel vydá další
směrnice nebo zásady týkající se aktivit Dodavatele ve smyslu této Smlouvy. poskytne
Odběratel Dodavateli kopii těchto dokumentů a Dodavatel bude příslušné směrnice a zásady
následně řádně dodržovat. Dodavatel tímto potvrzuje. že si přečetl výše uvedené zásady a
směrnice společnosti Novartis a že jim porozuměl.

d. plnit své povinnosti dle této smlouvy při dodržování vysokých etických a morálních standardů.
a to v rovině obchodní i v rovině osobni integrity.

(3) Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti dle této smlouvy na jakoukoliv třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. jehož udělení záleží na výlučněm
uvážení Odběratele.

článek vı.
Závěrečná ustanovení

(1) Práva a povinnosti Smluvních stran. které nejsou upraveny touto Smlouvou. se řídí
ustanovením příslušných platných právních předpisů. Zejména zákona č. 89/2012 Sb..
občanského zákoníku.

(2) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení mající platnost originálu.

(3) Smluvní strany svým podpisem stvrzují. že si text Smlouvy důkladně přečetli. s obsahem
souhlasí. a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečně. svobodné a vážné vůle, na
důkaz toho pod ni připojuji své podpisy.

(4) Odběratel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi
Dodavatelé. jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k
informacím a zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek. a zák. č. 340/2015 Sb.. o
registru smluv.

(5) Odběratel se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů. ve
znění pozdějších předpisů. mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních. jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě
jejího ukončení dohodou. odstoupením od ní.

(6) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
člslovaných dodatků.



Příloha: Etický kodex pro třetí StranyI Globální protikorupční zásady společnosti Novartis

V Ústí nad Labem` dne.....2. 1.31.3.1 2.61.7. V Praze, dne .......1 fl .-113-1017




